СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
               МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО

                                        РЕШЕНИЕ

25.05.2016 № 07/02-СД
	Об   итогах  внешней   проверки

Контрольно - счетной    палатой
Москвы годового отчета «Об исполнении  бюджета  муниципального округа
Силино   за   2015  год»

        В  соответствии со статьей 264.4. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Законом города Москвы от 10.09.2008г. № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Соглашением о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном округе Силино в городе Москве от 28 октября 2015г. № 301/01-14 , Уставом  муниципального округа Силино, решением Совета депутатов «Об осуществлении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Силино за 2015 год» от 09.12.2015г.  № 11\10-СД, письмом Контрольно-счетной палаты Москвы от 28.04.2016г. №1094/01-47 Совет депутатов решил:

1.Отметить,что в заключении на  годовой отчет  об исполнении бюджета муниципального округа Силино за 2015 год фактов неполноты, недостоверности годового отчета, а также фактов, способных негативно повлиять на достоверность годового отчета, не выявлены.  Информация  о нарушениях и недостатках, допущенных при формировании иных форм годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа Силино, не оказавших существенного влияния на основные выводы КСП Москвы прилагается (Приложение1,2)

2.Аппарату Совета депутатов муниципального округа  Силино в срок до 08.06.2016года подготовить План мероприятий по устранению нарушений  и  недостатков, отраженных в заключении Контрольно-счетной палаты Москвы от 28.04.2016 №1094/01-47 и представить отчет об исполнении  Плана  в Контрольно-счетную палату Москвы  и в бюджетно-финансовую комиссию  Совета депутатов муниципального округа Силино.

3.Направить настоящее решение в  префектуру Зеленоградского административного округа, прокуратуру Зеленоградского административного округа, управу района Силино города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов   муниципального округа Силино А.Л.Горбачева.

 Глава муниципального округа Силино                                                      Г.Н. Шестакова
Приложение 1

                                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                                         муниципального округа Силино

                         от 25 мая 2016 № 07/02-СД
​​​​​​​​​​​​​

Информация о несоответствии годового отчета установленным
требованиям по содержанию

	 п/п
	Описание факта

	1.
	В гр.1 раздела II «Расходы бюджета» не приведены наименования показателей по кодам бюджетной классификации 0102 35Г0111 244 226, 0104 31Б0105 853 290, 0104 35Г0111 224 226, 0113 31Б0104 853 290, 1001 35П0109 540 251, 1006 35П0118 321 262, 1202 35Е0103 853 290, предусмотренные к отражению п.134 Инструкции от 28.12.2010
№ 191н)

Приложение 2

                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                         муниципального округа Силино

                                                      от 25 мая 2016 № 07/02-СД
Информация о нарушениях и недостатках, допущенных при формировании иных форм годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа Силино, а также бюджетной отчетности аппарата Совета депутатов муниципального округа

Силино   как ГАБС и ПБС, не оказавших существенного влияния на основные выводы КСП Москвы

	 п/п
	Описание факта

	ФО

	1.
	В Главной книге не сформированы счета бюджетного учета 320211000 «Средства на счетах бюджета в рублях в органе Федерального казначейства», 340200000 «Результат по кассовым операциям бюджета», что не соответствует требованиям
п.11 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений (далее – Инструкция от 01.12.2010 № 157н). В связи с указанным осуществить проверку тождественности показателей Баланса по поступлениям и выбытиям бюджетных средств (ф.0503140) по стр.стр.180, 181, 410, 690, 800, 900 в части средств во временном распоряжении на начало и конец отчетного периода (гр.гр.4, 7) (31 782,09 рубля и 7670,8 рубля соответственно) данным Главной книги не представилось возможным (п.п.7, 104, 106 Инструкции от 28.12.2010 № 191н)

	2.
	В составе Пояснительной записки (ф.0503160) к годовой бюджетной отчетности (далее – Пояснительная записка (ф.0503160)) не представлены Таблица № 1 «Сведения об основных направлениях деятельности», Таблица № 4 «Сведения об особенностях ведения бюджетного учета» (п.п.153, 156 Инструкции от 28.12.2010 № 191н соответственно), Таблица № 3 «Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете» (п.155 Инструкции от 28.12.2010 № 191н)

	ПБС

	1.
	В Главной книге не сформированы счета бюджетного учета 320211000 «Средства на счетах бюджета в рублях в органе Федерального казначейства», 340200000 «Результат по кассовым операциям бюджета», что не соответствует требованиям
п.11 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений (далее – Инструкция от 01.12.2010 № 157н). В связи с указанным осуществить проверку тождественности показателей Баланса по поступлениям и выбытиям бюджетных средств (ф.0503140) по стр.стр.180, 181, 410, 690, 800, 900 в части средств во временном распоряжении на начало и конец отчетного периода (гр.гр.4, 7) (31 782,09 рубля и 7670,8 рубля соответственно) данным Главной книги не представилось возможным (п.п.7, 104, 106 Инструкции от 28.12.2010 № 191н)

	2.
	Данные Баланса главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора , администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета(ф.0503130) (далее- Баланс (ф.0503130)) не соответствует данным Главной книги по стр. 260 на сумму 1084,90 рубля (п.п.7,17 Инструкции от 28.12.2010 №191н), Выявленное расхождение оказало влияние на итоговые показатели по стр. 400,410 Баланса (ф.0503130)

	3
	Данные Отчета о финансовых результатах деятельности (ф.0503121)( далее- Отчет (ф,0503121)) не соответствует Главной книге по стр. 482 на сумму 1084,90 рубля(п.7,96  Инструкции от 28.12.2010 №191н). Выявленное расхождение оказало влияния на итоговые показатели по стр.стр. 390,510)